截至本独立财务顾问报告出具之日，相关承诺任均正常履行相关承诺，未出

现违反相关承诺的情形。

北京潮白环保科技股份有限公司 独立财务顾问报告

24

（3）关于避免同业竞争的承诺

交易对方承诺如下：

“1、自本承诺出具之日起本人将不在中国境内外直接或间接从事或参与任

何在商业上对股份公司构成竞争的业务及活动，或拥有与股份公司存在竞争关系

的任何经济实体、机构经济组织的权益，或以其他任何形式取得该经营实体、机

构、经济组织的控制权，或在该经营实体、机构、经济组织中担任高级管理人员

或核心技术人员。

2、本人在担任威尔森、潮白环保董事、监事、总经理或其他高级管理人员

期间及辞去上述职务六个月内，本承诺为有效之承诺。

3、本人及本人控制的其他公司和/或经济组织不会向其他业务与潮白环保及

其子公司相同、相似或近似的或对潮白环保业务在任何方面构成竞争的公司和/

或经济组织及个人提供销售渠道、客户信息等商业秘密。

4、本人承诺不利用潮白环保 5%以上股东的地位谋求不正当利益，进而损害

潮白环保其他股东的权益。

5、在遵守上述承诺的基础上，如对本人或本次交易适用的有关法律、法规、

规范性文件或中国证监会、全国中小企业股份转让系统有限责任公司等有权监管

机构对本人有其他要求的，本人将自动遵守该等要求。

6、本人如因不履行或不适当履行上述承诺而获得的经营利润归潮白环保所

有。本人如因不履行或不适当履行上述承诺因此给潮白环保及其相关股东造成损

失的，应予以赔偿。”

（4）避免资金占用的承诺

威尔森原股东、董事、监事及高级管理人员承诺如下：

“自本承诺函签署之日起，本人及其关联方不存在且将不发生占用威尔森资

金行为，包括但不限于如下行为：

1、要求威尔森为其垫支工资、福利、保险、广告等期间费用，互相代为承

担成本和其他支出；

2、有偿或无偿地拆借威尔森的资金；

3、要求威尔森通过银行或非银行金融机构向其提供委托贷款；

4、要求威尔森为其开具没有真实交易背景的商业承兑汇票；

北京潮白环保科技股份有限公司 独立财务顾问报告

25

5、要求威尔森代其偿还债务。

如以上承诺与事实不符，或者本人违反上述承诺，本人将承担相应的法律责

任，包括但不限于赔偿由此给潮白环保造成的全部经济损失。”截至本独立财务

顾问报告出具之日，相关承诺任均正常履行相关承诺，未出现违反相关承诺的情

形。

（九）本次交易完成后公司控制权、第一大股东及主营业务的变动情况

1、本次交易不会导致公司的控制权发生变化

本次交易完成后，公司总股本由 32,000,000 股变更为 47,588,293 股，本

次交易前后公司的股东结构变化如下：

股东名称
本次交易前 发行股份购买资产后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

黄鑫 12,800,000 40.00 12,800,000 26.90

张景英 11,200,000 35.00 11,200,000 23.54

黄玉宝 6,400,000 20.00 6,400,000 13.45

潮白合伙 1,600,000 5.00 1,600,000 3.36

李华 - - 15,588,293 32.76

合计 32,000,000 100.00 47,588,293 100.00

本次交易前，因任何一位股东持有的股份都未达到公司股本总额的 50.00%

以上，故公司不存在控股股东。本次交易后，任何一位股东持有的股份也都未达

到 50.00%以上，故本次交易后公司也不存在控股股东。

本次交易前，黄玉宝、黄鑫与张景英合计持有公司 96.10%的股权，同时黄

玉宝担任公司的董事长、法定代表人，黄鑫担任公司的董事、总经理，黄玉宝、

张景英为夫妻关系，黄鑫为黄玉宝、张景英的女儿。该三人能够共同决定有限公

司的经营决策、人事任免等重大事项；同时，该三人于 2017 年签署了《一致行

动协议书》，约定三方作为一致行动人行使股东权利，承担股东义务，共同参与

公司的决策管理，协议自三方签署之日起十年内有效。因此，本次交易前该三人

为公司的共同实际控制人。

本次交易后，李华持有公司 15,588,293 股，占公司总股本的 32.76%，黄玉

宝、黄鑫与张景英合计直接持有公司 30,400,000 股，占公司总股本的 63.88%。

北京潮白环保科技股份有限公司 独立财务顾问报告

26

同时，黄玉宝是北京潮白投资管理中心（有限合伙）的执行事务合伙人，通过潮

白合伙间接控制公司 3.36%股份，黄玉宝、黄鑫与张景英合计控制公司股份数量

占公司总股本比例为 67.24%，且黄玉宝仍担任公司董事长、法定代表人，黄鑫

仍担任公司的董事、总经理。黄玉宝、黄鑫与张景英仍为公司的共同实际控制人。